Av. Visconde de Taunay nº 950      Fone/Fax: 3901-1311         CEP 84051-900     Ponta Grossa - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010
COMUNICADO Nº 04

   O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista o contido no item 1.8 do Edital que regulamenta o
CONCURSO PÚBLICO nº 001/2010,

TORNA PÚBLICO

A relação dos candidatos que solicitaram inscrição para concorrer às vagas especiais de afro-
brasileiros:

NOME DO CANDIDATO EMPREGO
ADÃO VANDERLEI FERREIRA ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II
ADRIANO REIS ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II
ATHAIS DO ROCIO MOREIRA ESCRITURÁRIO II E ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II
FABRICIO FERREIRA MENDES ADVOGADO
GIORDAN SANTI GOMES DE RAMOS ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II
JOÃO LARA DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM
JOCELEI DO ROCIO WIECHINIESKI DOS SANTOS SERVENTE ESCOLAR
JOSIANE PEDROSO DA SILVA ESCRITURÁRIO II
KATTY JULIANE FERREIRA ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II
LIZIANE GONÇALVES ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II
LUCIANE MATHIEL DE OLIVEIRA CORREA MÉDICO VETERINÁRIO II
MARLENE APARECIDA MANN TÉCNICO EM ENFERMAGEM
PERPÉTUA ISABEL BATISTA SERVENTE ESCOLAR
REGIANE GONÇALVES ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II
ROSE APARECIDA BATISTA DA CRUZ ALVES ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II
ROSENI ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II
ROSILDA APARECIDA BUENO ROCHA TÉCNICO EM ENFERMAGEM
SANDRA MARA COUTO FERREIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM
SIMONE APARECIDA DANIEL SERVENTE ESCOLAR
THIAGO BRIGOLA ADVOGADO
VALDEMIR SEBASTIÃO CORREIA ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II
VERIANE GONÇALVES ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II
WANUBIA DOMINGUES DA SILVA ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II

Em obediência aos termos da Lei Municipal nº 7696/2004, os candidatos que se declararem afro-
brasileiros e que obtiverem classificação no referido concurso, serão avaliados antes da contratação,
por uma Comissão cuja incumbência será a de examinar os critérios de acessibilidade dos candidatos.

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 14 de maio de 2.010

JOSÉ ELIZEU CHOCIAI
Secretário Municipal de Gestão

 de Recursos Humanos